**D** Recipim⁹. conductio- oductios appellat eos quibus p- certo p̄cio omitti- tur cura aiarum. hoc enim est ini- quum. vt extra te p̄lati. qm̄. alias si p̄latus aliquis ali- cuius ecclie habet secum sacerdotis sub anno censu non ē iniquū. et si pegre vadit. p- certo p̄cio iterum aliquē odicat. p̄ ergo alijs conve- cere opas sacer- totis alicui⁹. enī v̄sq̄ ad septem̄. extra te p̄lati v̄- ces suas. qrelā. s̄ no regimē aiaz. vt ex. e. ti. qm̄. vel dic conductio- p̄bros appellari vicarios. quia per vicarios nō tebet quis regē ecclaz. vt extra te. nō refi. q̄ nomulli.

**Q**uestio. iii. Sed au- tem. hoc quesito ē expedita. x. q. ii. in summa. dicitur quis exercere se- cularia negotia trib⁹ modis. uno moto vt aliquid ematur. vt illud carius vendatur. hoc non licet. ts hoc tractatur. lx. xxviii. di. per to- tum. qnq̄ item ē q̄ exercere causas seculares. et illud etiā n̄ licet clericis nisi p̄ certis plo- mis. ex de postul. c. i. qnq̄ itez est q̄ esse procurato- rerū seculariū. si ue administrato. nec illid liez clericis. ex ne cle. vel mo. e. in. r. iii. q̄ q̄ item ē q̄ odus cere possessiones a laicis. hoc non ē interdictū eis cles

am sanctitati vestre et displicere vo- bis. vt qui seruunt deo et annexi fu- erint clero ad actiones seu amminis- trationes vel ad procuratōnes do- moroz accedant grānus ep̄us dixit. aploz statuta sunt que dicūt. nemo militās deo implicat se negotijs se- cularibz. p̄inde autē clericī fint fine actōnibus domoz aut actores fine officio clericorum. vniuersi dixerūt hoc obfueramus. Itē ex ocilio car- thaginensi. iiiij. **D**e eodem.

**D** Lacuit vt ep̄i p̄sbri diaconi vel quicqz clericī nō fint co- ductores aut procuratores. neq̄ v̄l- lo lucro turpi vel honesto negotio vīctum querāt. q̄ respicere debent scriptum esse. nemo militās deo im- plicat se negotijs secularibz. Itē ex ep̄la cipriam ad p̄bros & dia- conos & plebe furnensem. Seculariū negotiorum procurationem clericī

**A** iprianus non suscipiant. presbiteris et diaconibz plebi furnēsi offistēti salutē. Nam pri- dē in ep̄oz ocilio statutū ē ne q̄s de clericis et dei ministris tutorē et cu- ratorē testamēto suo nominauerit. qm̄ singuli diuīmo sacerdotio hono- rati et in clericorum ministerio con- stituti non nisi altari & sacrificijs de- seruire. et p̄cibz atq̄ orōnibus vas- care debent. Scriptuz ē enim. nemo militans deo implicat se negotijs se- cularibus. vt possit ei placere cui se pbauit. Qd̄ enī ep̄i et antecessores nostri religiose offiderantes et salu- briter p̄udentes censuerūt ne quis decedes ad tutelā vel curā clericum nomiaret. At si quis hoc fecisset nō offerret p̄ eo nec sacrificiū pro dor- mitōne eius celebraretur. neq̄ enī ante altare dei nominari merentur

**Q**ricis qn̄ indigent. q̄ h̄ etiā licet mōachis. vt ex te tē. dilech. Rēdo. ad actiones. i. cauſazz. Administratōnes. rerum secularium. **H**omozi. i. in familijs laicoz. vt p̄curēt laicoz. familiā in vici- tū. Aut. nō intelligas q̄ eis detur op̄eo. sed illud aut ē hic commis- sionū. sic ponitur. lxxvij. di. sequens. et. xlvi. di. disciplina. **D**lacuit. conductores. fisci scz. vt ip̄i prestent tributum et redditum. ecclia enim nō debet recipere possessiones grauatas tributis. imo si habet eas deseret. vt. x. q. ii. hoc ius. s. Item p̄diuz. vel appellat illos conductores qui aliquid odicunt ut alijs carius locent. et est simile

C. loca. milites. In honesto. qd honesto pnt. ut xci. vi. clericus. Ciprianus. testamento. tutela testametaria no recipient clericis legitimam pnt si velint sed non coguntur recipe eam. hoc no vi. qd generaliter. et lxxvi. vi. puenit.

¶ Pro dormicō

ne. i. morte. nun-

quid g. talis ē ex-

cōdictus. non sed

ideo sit qd impēni-

tens tecedit. dī-

cūt quidam tñ h-

elle dicitur ad ter-

rorē. ut extra te-

rapē. super co. te-

torneamētis. c. l.

M. officijs. i. tu-

nicjs.

D. ii qui. vnta-

tunc nō pnt

vocari in ius. ff. v-

in ius. v. l. i.

Sed die. hoc-

rītū interpolatis

sic fumitur xxxvi.

di. qui vult. et ff.

te cōdi. et temon-

si quis ita. vbi di-

cit. qd si alicui ta-

liter legatum est

vt cū filiis habi-

te nō requiri. qd

in qualibet momē-

to sit cū eis.

A. Acedatiū.

Sid est oſtitu-

co de ſacredotibz.

¶ Seruetur. b-

funt verba oſtitu-

cōnis vſqz ad illū

locum obſuari.

Questio. iiiij.

O. Vod ve-

ro. Mota

q. vſqz vo-

lūm non culpa-

tur sed ab vhus

ſcilet iactantia. et

woluptas. quia fix-

cut ex cibo non re-

fert quis vel quid

vel quantum con-

medat. dummo-

to non gulosē fu-

mat. vt. xli. di. qd.

quis. et. c. delicio-

rum dico in ve-

ste. ut. xli. di. p-

ſimoniām. et hic

in caplo. i. pnt g.

clericis ſi oſtētu-

dīmētis regionis

ſcīoſ vestibz vti-

et ut oſorment ſe-

moribz eoꝝ int'

quos viuūt et ne-

vileſcat dignitas

clīcalis. ar. lxxx.

di. episcopi. ſed ru-

beis et viridibus

pannis non vten-

tur. omnes teſtū

babebunt clau-

ſas reſtes. extra

te vita. et honesta.

cleri. clericis pur-

puram et ſinda-

tum poſſunt fer-

re. nam vltis co-

mini purpurea fu-

it. neq; tenet illud

In honesto. qd honesto pnt. ut xci. vi. clericus. Ciprianus. testamento. tutela testametaria no recipient clericis legitimam pnt si velint sed non coguntur recipe eam. hoc no vi. qd generaliter. et lxxvi. vi. puenit.

¶ Pro dormicō

ne. i. morte. nun-

quid g. talis ē ex-

cōdictus. non sed

ideo sit qd impēni-

tens tecedit. dī-

cūt quidam tñ h-

elle dicitur ad ter-

rorē. ut extra te-

rapē. super co. te-

torneamētis. c. l.

M. officijs. i. tu-

nicjs.

D. ii qui. vnta-

tunc nō pnt

vocari in ius. ff. v-

in ius. v. l. i.

Sed die. hoc-

rītū interpolatis

sic fumitur xxxvi.

di. qui vult. et ff.

te cōdi. et temon-

si quis ita. vbi di-

cit. qd si alicui ta-

liter legatum est

ut cū filiis habi-

te nō requiri. qd

in qualibet momē-

to sit cū eis.

A. Acedatiū.

Sid est oſtitu-

co de ſacredotibz.

¶ Seruetur. b-

funt verba oſtitu-

cōnis vſqz ad illū

locum obſuari.

Questio. iiiij.

O. Vod ve-

ro. Mota

q. vſqz vo-

lūm non culpa-

tur sed ab vhus

ſcilet iactantia. et

woluptas. quia fix-

cut ex cibo non re-

fert quis vel quid

vel quantum con-

medat. dummo-

to non gulosē fu-

mat. vt. xli. di. qd.

quis. et. c. delicio-

rum dico in ve-

ste. ut. xli. di. p-

ſimoniām. et hic

in caplo. i. pnt g.

clericis ſi oſtētu-

dīmētis regionis

ſcīoſ vestibz vti-

et ut oſorment ſe-

moribz eoꝝ int'

quos viuūt et ne-

vileſcat dignitas

clīcalis. ar. lxxx.

di. episcopi. ſed ru-

beis et viridibus

pannis non vten-

tur. omnes teſtū

babebunt clau-

ſas reſtes. extra

te vita. et honesta.

cleri. clericis pur-

puram et ſinda-

tum poſſunt fer-

re. nam vltis co-

mini purpurea fu-

it. neq; tenet illud

quod legitur ex tñ vi. et ho. cle. statuum. qd non fuit vſu vñtentuz ap probatum. ſicut nec illud greg. vii. extra te ap. in eminenti. gregorius tamen dicit qd si cultus preciosaz vſtuſ non eſſet in culpa ſimo dei non tam manfeste exprimeret qd diues in dueſus purpura et biſo

deſcenbit ad mfer-

ros. ſed illud non

obſtat qd ſine ca-

ritate erat. qd et ſi

alias bona o pera

habuiffet no fuiſ-

ſet dānatus ppter

diuicias. xxx. di. i.

O ſcripſimus.

M. orna-

tura. que fit cauſa

woluptatis. alias

ſecus. vt. xl. di. p-

ſimoniām. et. c. de-

licie.

¶ Epithimio.

id est suspensioni

vnius septimane.

ut. i.c. px. xl. epi-

thimiū dicitur in

crepacō vel ē ge-

nus pene.

¶ ſanguentis.

non ppter egritu-

dimem ſed ut me-

lius reboleant et

**Q**ue v.  
**S**unt ve-  
ro. hoc q.  
stio deter-  
minatur. xi. q. i.  
placuit ut q̄cūq;  
et. c. inolita.

**I** quis im-  
perialibus  
ab imperatore non  
p̄t peti cognitio  
publicoz. iubico-  
rum. h̄ epale iudi-  
cium p̄t peti ab  
eo. xi. q. i. placuit  
ut quicūq;.

**C**oenia. item  
est in eo qui exco-  
municatus cele-  
brat. xi. q. i. si q̄s  
ep̄us. item in eo  
qui transit ab alia  
ecc̄iam auctoriza-  
te. p̄pa. viii. q. i. si  
quis presb̄r.